
konkrétní případ použití. Z údajů nelze vyvozovat žádná tvrzení.
Výměna. V případě potřeby se obraťte na naši technickou poradnu. Staré
vydání technických listů pozbývají platnosti s novými vydáními.

Technický list

Dach-Farbe

Barva na střechy SÜDWEST 30665

Použití:
Renovační střešní barva na vodní bázi, odolná proti 
povětrnostním vlivům, určená ke zkrášlení a ochraně 
namáhaných nebo zvětralých střešních ploch s dostatečným 
sklonem pro odtok vody.

Vlastnosti:
- snadná zpracovatelnost
- elastické
- odolnost proti povětrnostním vlivům
- propustné pro vodní páru
- prevence poškození mrazem
- dobrá přilnavost
- walk-on (pro opravy střech)

Barevné odstíny: RAL 7016 antracitově šedá
8915 cihlově červená
8917 tmavě hnědá
8916 červenohnědá
8914 přírodní červená
8911 frankfurtská červená

Všechny barvy
odstíny z výroby: k dispozici na vyžádání

Objem: 15 l

Spotřeba: 250 - 300 ml / m² na vrstvu

Stupeň lesku: Saténový lesk

Hustota: cca 1,3 g/cm³ v závislosti na 
odstínu

Použití:
Obecná pravidla:
Příprava podkladu a provedení nátěru musí odpovídat 
současnému stavu techniky. Veškeré nátěrové a přípravné 
práce musí být řízeny podle objektu a požadavků, kterým 
bude objekt vystaven. Přitom je třeba dodržovat platné 
technické listy BFS vydané Spolkovým výborem pro nátěry a 
ochranu materiálů. Viz také VOB, část C DIN 18363, odstavec 
3 Malířské a lakýrnické práce.

Další zpracování/odstraňování vrstev nátěru, jako je broušení, 
svařování, opařování atd., může způsobit tvorbu prachu 
a/nebo výparů. Pracujte pouze v dobře větraném prostředí. V 
případě potřeby používejte vhodné (dýchací) ochranné 
pomůcky.

Všechny podklady musí být čisté, suché, nosné a bez 
rozkladných látek. Neznámé podklady se zkoušejí z hlediska 
jejich nosnosti a vhodnosti pro nanášení dalších vrstev nátěru. 
V případě potřeby proveďte zkoušku na vzorku plochy a 
zkontrolujte přilnavost.

Příprava podkladu:
Stará cihlová střešní krytina:
Čistěte hluboko v pórech pomocí parního čističe. Pokud není 
k dispozici, použijte vysokotlaký čistič se studenou vodou. 
Protože touto metodou nelze vyčistit všechna místa napadená 
řasami, doporučujeme použít biocidní přípravek SÜDWEST 
Fungan®, který aplikujte podle pokynů v technickém listu.

Čistěte ve směru přirozeného odtoku vody, aby pod střešní 
krytinou nezůstávala žádná voda.

Vlnitá střešní krytina Eternit / berlínská vlna:
Vyčistěte a ošetřete podle výše uvedeného postupu. Nechte 
zaschnout nejméně 3 dny za dobrých povětrnostních 
podmínek (+20 °C / 65% relativní vlhkost). Jednou důkladně 
naneste rozpouštědlový základní nátěr, například impregnaci 
SÜDWEST wikulac FH 20.

Před nanesením každé vrstvy je třeba dodržet dobu schnutí 1-
3 dny (v závislosti na teplotě).
Naneste dvě vrstvy neředěného laku Dach-Farbe.

Betonové a hliněné podklady:
Namočte vodou a na mokrý podklad naneste dvě vrstvy 
neředěného přípravku Dach-Farbe. Na silně křídový podklad z 
betonových dlaždic naneste impregnaci s obsahem 
rozpouštědel, např. SÜDWEST wikulac FH 20.

Informace uvedené v tomto datovém listu jsou popisem výrobku. Představují obecná 
upozornění založená na našich zkušenostech a testech a neodrážejí



B&B Montagen s.r.o.
Sebedražská cesta 680/10 - 971 01 Prievidza - Slovenská republika 
www.sudwest.sk -  info@sudwest.sk

SÜDWEST Profi Object Weiss

Eternit - vlnitá střešní krytina s trhlinami:
Oprava pomocí polyesterových výztužných pásů z tkaniny 
Acroflex nebo Arcoflex k zakrytí trhlin, které se zapracují do 
druhé vrstvy. Takto opravená místa přetřete nejméně třikrát 
neředěným přípravkem Dach-Farbe tak, aby tkanina nebyla 
uvolněná, ale dostatečně zakrytá.

Zpracování:
Nanášejte válečkem, štětcem nebo stříkáním. Při stříkání 
dodržujte pokyny výrobce týkající se použití vnitřního průměru 
trysky a tlaku materiálu.

Teplota zpracování:
Nezpracovávejte při teplotách nižších než+ 6 °C.
Optimální teplota zpracování+ 15°C až+ 25°C

Ředicí/čisticí nástroje:
Nářadí opláchněte vodou, omyjte v mýdlové vodě a po 
skončení práce opláchněte.

Sušení:
Na+ 20°C / 60% relativní vlhkost:

Recyklovatelné: Odolný vůči dešti:
po cca. 4 hodiny

Stálost barev podle pokynu BFS č. 26:
Třída A, skupina: 1

Zvláštní upozornění:
S dotazy ohledně Arcoflex-fabric se obracejte na 
specializované prodejce barev nebo na společnost Kobau 
GmbH ve Stockelsdorfu, 23617, tel. 04 51/ 4910 61.

Nezpracovávejte za hrozícího deště, mlhy, nebezpečí mrazu, 
relativní vlhkosti vyšší než 80 % nebo teplot nižších než + 6 
°C.
Střešní barva se nesmí nanášet na glazované nebo malované 
cihly, hladkou vláknocementovou krytinu, plastovou krytinu a 
také na krytinu z vlny Eternit / berlínskou vlnu se zvětralým 
povrchem.
Střešní nátěr obsahuje biocidy, které chrání před sesedáním. 
Biocidy používejte opatrně. Před použitím si vždy přečtěte 
etiketu a informace o výrobku. Nepoužívejte odpadní vodu k 
plnění jezírek nebo k zavlažování rostlin.

Směrnice ES 2004/42/ES:
Výrobek "Dach-Farbe" nedosahuje nejvyšší hodnoty VOC pro 
kategorii výrobků i (140 g/l), a proto je v souladu s VOC.

Nařízení o biocidních přípravcích (528/2012): tento 
výrobek je "ošetřeným výrobkem" podle nařízení (EU) č. 
528/2012, čl. 58, odst. 3 (žádný biocidní přípravek) a obsahuje 
následující biocidní účinné látky:
Terbutryn, 1,2-benziothiazol-3(2H)-on, 2-methyl-2H-isothiazol-
3-on, směs následujících látek: 5-chlor-2-methyl-2H-
isothiazol-3-onu [číslo ES 247-500-7] a 2-methyl-2H-
isothiazol-3-onu [číslo ES 220-239-6] (3:1).

Prohlášení VDL (obsažené látky):
Akrylátové disperze, podle barevného odstínu anorganické 
a/nebo organické pigmenty, anorganická a minerální pojiva, 
voda, alkoholový ester, glykoly, deriváty celulózy, xanthanová 
guma, odpěňovač, smáčedlo, polyuretanové zahušťovadlo na 
bázi hydroxidu sodného, ochranný film na bázi terbutrynu, 
konzervační látky na bázi: methyl- a 1,2-benzisothiazol-3(2H)-
onu.

GISCODE: BSW50   

Obecné bezpečnostní pokyny:
Zajistěte dobré větrání během zpracování barev a laků a během 
schnutí nátěrů.
Jídlo, nápoje a krmivo pro domácí zvířata uchovávejte mimo 
dosah.
Zabraňte kontaktu s očima a pokožkou. Používejte 
pouze v dobře větraných prostorách.
Při práci nejezte, nepijte, nekuřte a nevoňte. Při 
broušení nevdechujte prach.
Uchovávejte mimo dosah dětí.
Zabraňte únikům do kanalizace a vodních toků.
Pokud jsou řeky, jezera nebo kanalizace znečištěné, oznamte to 
příslušným úřadům v souladu s místními zákony.

Další informace naleznete v aktuálním bezpečnostním listu na 
adrese www.sudwest.sk.

Skladování:
Otevřená nádoba musí být vzduchotěsně uzavřena. Skladujte 
v chladném, ale nezamrzajícím prostředí.

Sběr a likvidace odpadu:
K recyklaci by se měly odvážet pouze prázdné nádoby. Při 
likvidaci je třeba dodržovat platné právní předpisy.

Technické poradenství:
V případě jakýchkoli dotazů, na které tento technický list 
neodpovídá, je vám k dispozici náš servisní personál: 
info@sudwest.sk

Od: prosinec / 2018 / CZ

Technický list Strana 2

Barva na střechy 
SÜDWEST

http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk
http://www.sudwest.sk/
mailto:info@sudwest.sk

